

اخبار و گزارش های کارگری 20 آذر ماه 1403

- برگزاری مجمع عمومی عادی شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران
- همزمان با روز جهانی حقوق بشر کارزار "سهشنبه‌های نه به اعدام" در چهل و ششمین هفته ادامه دارد
- ادامه سه شنبه های اعتراضی کارگران ارکان ثالث مجتمع گاز پارس جنوبی
- با راهپیمایی و تجمع کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری تمامی پالایشگاه ها به همراه خانواده مقابل ستاد اداری مجتمع گاز پارس جنوبی، واقع در پالایشگاه دوم با شعارهای «مدیر ضدکارگر نمی خواهیم نمی خواهیم»، «این آخرین پیامه بدون ما کار شما تمامه»، «یک کلام یک کلام مزد بدون تبعیض و سلام و سلام» و....،
- اعتصاب کارگران غیر رسمی مجتمع گاز پارس جنوبی و
- اعتصاب و تجمع کارگران ارکان ثالث و پیمانکاری شرکت پالایش گاز جم
- ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی نسبت به اجرا نشدن کامل رتبه بندی و همسان سازی با برپایی تجمع مقابل سازمان برنامه و بودجه با شعارهای «عدالتی ندیدیم فقط وعده شنیدیم»، «اجرای همسان سازی بدون حقه بازی»، «نه گرما نه سرما نیست جلودارما» و.....
- تجمع اعتراضی آتش نشانان اهواز نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق مقابل ساختمان شهرداری
- تجمع اعتراضی کارگران کارخانه روغن نباتی فریکوسیرجان نسبت به بلا تکلیفی شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری
- تجمع اعتراضی کاراته‌کاران باشگاه شهدای حمیدیه نسبت به مسدود کردن درب سالن رزمی مقابل فرمانداری
- محکومیت الهام صالحی به 5 سال حبس تعلیقی و جریمه‌ی نقدی
- تقلیل حکم اخراج لیلا سلیمی، معلم سنندجی، به دو ماه انفسال از خدمت
- بازهم تصادف خودروی حامل کارگران؛ اینبار جان باختن 5 کارگر معدن چادر ملو
- جان باختن یک کارگر معدن منگنز و نارچ قم بر اثر ریزش دیواره تونل

برگزاری مجمع عمومی عادی شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

مجمع عمومی عادی (نوبت دوم) شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، طی سه روز و با حضور نمایندگان تشکلهای صنفی از سراسر کشور در فضای گوگل میت انجام شد.

ابتدا هیئت‌رئیس برگزاری مجمع متشکل از آقایان محمود بهشتی لنگرودی به‌عنوان ریاست، اسماعیل فرهنگ‌منش، نایب‌رئیس و مرتضی الیاسی، منشی و خانم شیما صادقی و آقای جعفر میرزاباقری به‌عنوان ناظر انتخاب شدند و مجمع طبق اساسنامه به بررسی دستور کار پرداخت.

دستور کار و نتایج کلیدی:

❖ ارائه گزارش دبیرخانه و بازرسان

❖ تعیین اعضای هیئت‌مدیره شامل تشکل‌های:

تهران، اسلامشهر، سنندج، الیگودرز، هرسین، مازندران و بوشهر

❖ انتخاب بازرسان شورا:

عبدالرضا امانی‌فر و شکرالله احمدی

❖ تعیین اعضای کارگروه‌های مالی و ماده ۵

❖ تصویب ایجاد کارگروه موقت در تدوین آئین‌نامه اجرایی جدید

تصمیمات سیاست‌گذاری:

❖ تقویت ساختار شورا و تعامل بیشتر میان تشکل‌ها

❖ گسترش فعالیت‌های صنفی و حقوقی، با تأکید بر بازنشستگان فرهنگی

❖ شناسایی و جذب تشکل‌های جدید در سراسر کشور

***همزمان با روز جهانی حقوق بشر کارزار "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" در چهل و ششمین هفته ادامه دارد**

۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ بعد از سالها نقض حقوق بشر در جهان به دست حکومت‌های خودکامه و دیکتاتور، سازمان ملل این روز را روز جهانی حقوق بشر نام‌گذاری کرد و چارچوبی در جهت جلوگیری از نقض حقوق بشر طرح و به ثبت رساند؛ تا شاید بتوان جلوی نقض حقوق انسانها را گرفت.

اکنون بعد از ۷۶ سال از این واقعه همچنان شاهد نقض حقوق بشر در جهان به‌ویژه در ایران به‌طور آشکار هستیم، علاوه بر تمام سرکوب‌های اعتراضات شهروندان و کشتار مردم به جان آمده و دهها و صدها انسان که دچار ناپدیدسازی قهری شدند، بیش از ۱۰۰ هزار تن در دوران چهل و پنج ساله‌ی این حکومت فقط اعدام شده‌اند؛ که تنها در یک مورد در ۲۰ روز گذشته تا کنون ۷۵ تن اعدام شده‌اند و در کمتر از ۹ ماه سال ۱۴۰۳، ۷۷۰ تن حلق‌آویز گردیده‌اند؛ و به جرأت می‌توان گفت حکومت ولایت فقیه رکورددار نقض فاحش حقوق بشر در جهان است.

همزمانی روز جهانی حقوق بشر با آنچه که امروز در فضای رسانه‌ای از زندانهای مخوف #سوریه از جمله زندان "صیدنایا" در حومه دمشق جهانیان را در بهت فرو برده، شاید تقارنی تصادفی باشد ولی برای همه وجدانهای بیدار و نهادهای حقوق بشری هشدار است برای پیگیری‌های جدی‌تر و پاسخگو کردن عاملان این گونه جنایات که بر روی زمین با حلق‌آویز کردن و در زیرزمین با دفن و زنده‌گور کردن و یا در میان "دستگاههای پرس" و دهها شیوه شکنجه و اعدام دیگر، کشتار و جنایات خود را به بهانه "اعدام‌های قانونی" ادامه داده و به هیچ وجه هم پاسخگوی اعمال خود نیستند.

کارزار "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" که اکنون وارد چهل و ششمین هفته خود شده ضمن تبریک به مردم آزاده سوریه و زندانیان مقاومی که بعد سالها شکنجه اکنون آزاد شدند و با امید به رهایی زندانیان و مردم ایران از احکام اعدام در روز جهانی حقوق بشر این وقایع (آنچه در سوریه دیده شده) را نقطه عطفی در توجه بیشتر کنشگران حقوق بشر و آزادیخواهان و انسان دوستان در مخالفت با احکام اعدام می‌داند، تا این مبارزه و مخالفت به حرکتی سراسری، جمعی‌تر و متحدتر تبدیل گشته و حاکمان را از این سلاح جنایتکارانه، خلع سلاح کنند.

سه‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳ در چهل و ششمین هفته کارزار، زندانیان در ۲۵ زندان زیر در اعتصاب غذا می‌باشند:

زندان اوین (بند زنان، بند ۴ و ۸)، زندان قزلحصار (واحد ۳ و ۴)، زندان مرکزی کرج، زندان تهران بزرگ، زندان اراک، زندان خرم آباد، زندان اسد آباد اصفهان، زندان دستگرد اصفهان، زندان شبیان اهواز، زندان نظام شیراز، زندان بم، زندان کهنوج، زندان مشهد، زندان قائمشهر، زندان رشت (بند مردان و زنان)، زندان اردبیل، زندان تبریز، زندان ارومیه، زندان سلماس، زندان خوی، زندان نقده، زندان سقز، زندان بانه، زندان مریوان و زندان کامیاران.

سه‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳

#کارزار_سه‌شنبه‌های_نه_به_اعدام

*ادامه سه‌شنبه‌های اعتراضی کارگران ارکان ثالث مجتمع گاز پارس جنوبی

با راهپیمایی و تجمع کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری تمامی پالایشگاه‌ها به‌مراه خانواده مقابل ستاد اداری مجتمع گاز پارس جنوبی، واقع در پالایشگاه دوم با شعارهای «مدیر ضدکارگر نمی‌خوایم نمی‌خوایم»، «این آخرین پیامه بدون ما کار شما تمامه»، «یک کلام یک کلام مزد بدون تبعیض و سلام و سلام» و....،

اعتصاب کارگران غیر رسمی مجتمع گاز پارس جنوبی و

اعتصاب و تجمع کارگران ارکان ثالث و پیمانکاری شرکت پالایش گاز جم

روز سه‌شنبه 20 آذر





تجمع گسترده اعتراضی کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکت های پیمانکاری تمامی پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی

در جمعیتی حدود پنج هزار نفر از همکاران، به همراه خانواده های کارگران، مقابل ستاد اداری مجتمع گاز پارس جنوبی، واقع در پالایشگاه دوم، پرشکوه تر از همیشه برگزار گردید.

کارگران غیر رسمی مجتمع گاز پارس جنوبی در اتحاد با همکاران در شرکت پالایش گاز فجر جم، امروز در اعتصاب کامل قرار دارند.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث)

دومین هفته از اعتراضات کارگران ارکان ثالث و پیمانکاری شرکت پالایش گاز فجر جم

سه شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳

همکاران مان با پیوستن به #سه_شنبه_های_اعتراضی برای دومین هفته متوالی دست از کار کشیده و در اعتصاب کامل قرار دارند.

اعتصاب کارگران با طرح مطالبات فوری از قبیل:

حذف شرکت های پیمانکاری، اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، اجرای طرح اقماری، همسان سازی حقوق و دستمزد و استفاده از مزایای رفاهی و مناسبتی و ساماندهی وضعیت رانندگان و کارگران پشتیبانی شرکت پیمانکاری طرف قرارداد و... در جریان است.

تجمع امروز کارگران ارکان ثالث و پیمانکاری شرکت پالایش گاز فجر جم در اتحاد و همبستگی با همکاران ارکان ثالث پالایشگاه های گاز مجتمع پارس جنوبی که همزمان در جریان است صورت گرفته است.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) ضمن حمایت از اعتراضات همکاران در شرکت پالایش گاز فجر جم، متعاقباً اخبار تکمیلی را منعکس مینماید.

*ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی نسبت به اجرا نشدن کامل رتبه بندی و همسان سازی با برپایی تجمع مقابل سازمان برنامه و بودجه با شعارهای «عدالتی ندیدیم فقط وعده شنیدیم»، «اجرای همسان سازی بدون حقه بازی»، «نه گرما نه سرما نیست جلودارما» و.....

روز سه شنبه 20 آذر



*تجمع اعتراضی آتش نشانان اهواز نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق مقابل ساختمان شهرداری

روز سه شنبه 20 آذر، آتش نشانان اهواز برای انعکاس هرچه بیشتر صدای اعتراضشان نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق مقابل ساختمان شهرداری این کلانشهر در استان خوزستان تجمع کردند.



تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند: حدود 50 روز حقوق دریافت نکرده بودیم که با تجمع مقابل شهرداری حقوق معوقه ما امروز با 20 روز تاخیر واریز شد.

آنها اضافه کردند: چند ماه کارانه و رفاهیات کارکنان نیز پرداخت نشده است.

***تجمع اعتراضی کارگران کارخانه روغن نباتی فریکوسیرجان نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری**

روز سه شنبه 20 آذر، کارگران کارخانه روغن نباتی فریکو سیرجان برای اعتراض به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مبنی بر تعطیلی و عدم پرداخت 6 ماه حقوق و حق بیمه مقابل فرمانداری این شهرستان در استان کرمان تجمع کردند.



تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند: مدت 6 ماه است علاوه بر حقوق، بیمه ما هم قطع شده است و از مسئولان شهرستان و استان خواستند مدیر عامل یا صاحب کارخانه را پاسخگو کنند.

یکی از این کارگران گفت: طی مدت 6 ماه به هر مسئولی مراجعه کردیم نتوانست کاری برای ما انجام دهد و مشکل را حل کند چون سرمایه گذار تهران هست و مدیر داخلی هم کاری نمی تواند انجام دهد.

در دو سال گذشته کارگران این کارخانه برای احقاق حقوق خود مستمرتجمع و اعتراض کردند و هزار چند گاهی حقوقی با وساطت فرماندار و مسئولین به حساب آنان واریز می شد اما الآن مدت 6 ماه هست کارخانه به طور کامل تعطیل و کسی پاسخگوی کارگران نیست.

***تجمع اعتراضی کاراته‌کاران باشگاه شهدای حمیدیه نسبت به مسدود کردن درب سالن رزمی مقابل فرمانداری**

روز سه شنبه 20 آذر، کاراته‌کاران باشگاه شهدای حمیدیه برای اعتراض به مسدود کردن درب سالن رزمی توسط ریاست اداره ورزش و جوانان حمیدیه دست به تجمع مقابل فرمانداری این شهرستان در استان خوزستان زدند.



*محکومیت الهام صالحی به ۵ سال حبس تعلیقی و جریمه‌ی نقدی

الهام صالحی، فعال سیاسی و کنشگر حوزه زنان که پیشتر با یورش ماموران امنیتی به منزل و ضبط وسایل الکترونیکی‌اش مواجه شده بود، با کیفرخواستی مبنی بر اتهامات «نشر اکاذیب»، «تشویش اذهان عمومی از طریق توهین به رئیس‌جمهور شهید» و «تبلیغ علیه نظام» محاکمه شده بود.

وی در صفحه‌ی اینستاگرام خود اعلام کرد که «۶ ماه حبس تعزیری» او به «پرداخت ۲۰ میلیون تومان جریمه‌ی نقدی» و ۵ سال حبس تعلیقی بدل شده است.

برگرفته از کانال بیدارزنی

*تقلیل حکم اخراج لیلا سلیمی، معلم سنجی، به دو ماه انفصال از خدمت

اوایل سال ۱۴۰۳، هیئت رسیدگی به تخلفات اداری آموزش و پرورش کوردستان، خانم لیلا سلیمی، معلم باسابقه و پژوهشگر برتر استانی با ۳۲ سال تجربه و دکترای مدیریت، را به اتهام فعالیت‌های

صنفي و عضویت در انجمن صنفی معلمان کوردستان، به اخراج از آموزش و پرورش محکوم کرد. با اعتراض خانم سلیمی، پرونده به هیئت تجدیدنظر تخلفات اداری وزارت آموزش و پرورش ارجاع شد. این هیئت پس از بررسی مستندات و برگزاری جلسات حضوری، حکم اخراج را به دو ماه انفصال از خدمت کاهش داد.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی معلمان ایران ضمن استقبال از تقلیل این حکم، تأکید کرد که مطالبه حقوق قانونی و عضویت در تشکلهای صنفی، از حقوق اساسی و مشروع معلمان است. این شورا همچنین با انتقاد از صدور احکام انضباطی علیه معلمان فعال صنفی تصریح کرد که اینگونه افراد نهایتاً نباید مجازات شوند، بلکه باید مورد تقدیر و تکریم قرار گیرند. شورای هماهنگی اقدام هیئت تجدیدنظر را گامی مثبت در راستای تحقق عدالت اداری دانست و ابراز امیدواری کرد که چنین رویکردی در هیئتهای بدوی نیز لحاظ شود.

***بازهم تصادف خودروی حامل کارگران؛ اینبار جان باختن 5 کارگرمعدن چادر ملو**

صبح روز سه شنبه 20 آذر، خودروی حامل کارگران معدن چادر ملو با تریلر در جاده خرانق به ساغند (20 کیلومتر از دوراهی چادر ملو به سمت معدن چادرملو) تصادف و 5 کارگرمعدن چادر ملودرم جان خود را ازدست دادند.

***جان باختن یک کارگر معدن منگنز و نارچ قم بر اثر ریزش دیواره تونل**

روز سه شنبه 20 آذر، بر اثر ریزش بخشهایی از تونل معدن منگنز روستای و نارچ یک کارگر در عمق 340 متری زیرتلی از آوار گرفتار شد در دم جان باخت.

akhbarkargari2468@gmail.com